
TERE TULEM AST TUTVUM A  
TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDIGA!

Lahtiste uste päevad
Lähematel päevadel algavad 

üldhariduslikes keskkoolides ke
vadised eksamid, mille lõppedes 
abituriendid saavad kätte küpsus - 
tunnistused. Nende noorte ette 
kerkib küsimus: mis teha, kelleks 
saada?

Nõukogude ühiskonnas on 
meie noortel palju võimalusi sel
leks, et maksimaalselt kasulik 
olla oma kodumaale ja rahvale. 
Meie maa vajab intelligentseid 
töötajaid kõikides rahvamajan
duse harudes, meile on vaja suu
rel arvul kõrgema haridusega 
spetsialiste kõikidelt teaduse, 
tehnika ja  kultuuri aladelt.

Abiturientide abistamiseks elu
kutse valikul vastavalt oma hu
videle ja  võimetele ongi korral
datud Tallinna Polütehnilises 
Instituudis «lahtiste uste» päe
vad. Eesmärgil võimaldada teh
nikaim vilistel noortel, kes taotle
vad kõrgema hariduse omanda
mist, lähemalt tutvuda instituu
dis avanevate edasiõppimise või
malustega ja  tulevasi eriteadlasi 
ootava tööpõlluga, jutustavad ins
tituudi õppejõud keskkoolide lõ
petajatele mitmesuguste tehnilis
te erialade tähendusest ja  nonde 
erialade lõpetajate edasisest tööst. 
Samuti tutvustatakse instituuti 
saabunud noori õppeasutuse la
boratoorse baasiga ja  üliõpilaste 
tööülesannetega laboratooriumi
des.

Ütleme kõigile instituuti külas
tavatele abiturientidele, tehniku
mide lõpetajaile ja töölisnoorte- 
le siinkohal südamliku «Tere tu
lemast!» ja  soovime, et «lahtiste 
uste» päevad aitaksid neil õigesti 
lahendada tulevase tööala valiku 
küsimust!

*

Tallinna Polütehniline Instituut 
asutati 1936. aastal ja  on ligi 
veerandsaja-aastase olemasolu 
kestel kujunenud tehnilise ala 
kaadri ettevalmistamise suureks 
keskuseks Eesti NSV-s. Pärast
sõja-aastate jooksul on instituut 
andnud rahvamajandusele 2800 
kõrgema haridusega eriteadlast, 
kes edukalt töötavad mitmesu
gustes tööstusharudes, rahvama
janduse juhtimise ja  teaduslikes 
asutustes.

Tänavu võtab instituut vastu 
ligi 800 uut üliõpilast, nendest 
450 päevasesse ja  75 õhtusesse 
osakonda ning 270 üliõpilast 
kaugõppe teaduskonda.

Kooskõlas vabariigi tööstuse 
vajadustega avatakse instituudis 
rida uusi erialasid ja teostatakse 
mõningad muudatused Õppeasu
tuse üldises struktuuris.

Mehaanikateaduskonda, kus 
nüüdsest peale hakatakse ette 
valmistama mehaanikainseneride 
ja insener-ökonomistide kõrval 
insenere ka laevaremonditööstu- 
sele, toimub uute üliõpilaste 
(130 inimest) vastuvõtt masina
ehituse tehnoloogia ja  metalli- 
lõikepmkide, täppismehaanika, 
autotranspordi "ekspluatatsiooni, 
tööstuse okonoomika ja  organi
seerimise ning laevaehituse ja  
-remondi erialale.

Tänavu avatavasse energeeti- 
kateaduskonda koondatakse eri
alad: elektrijaamade soojusener- 
g-eetilta seadmed, tööstuslik soojus- 
energeetika, elektrijaamad, -võr
gud ja  -süsteemid, tööstusette
võtete ja  -seadmete elektrifitsee
rimine, automaatika ja  teleme- 
haanika ning laevade jõusead
med. Kõikidele nimetatud eri
aladele kokku võetakse vastu 
120 üliõpilast. ,

EhÜtusteaduskonnas komplek
teeritakse uute üliõpilastega 
tööstus-' ja  tsiviilehituse, sani
taartehnika ja autoteede ning sil
dade eriala I kursus, arvult 
120 kohta.

Keemia-mäeteaduskonda võe
takse uusi üliõpilasi orgaaniliste 
ainete (kütuste) keemilise tehno
loogia anorgaaniliste ainete (sili- 
kaatide, kiudainete jt.) keemilise 
tehnoloogia ja  toitainete tehno
loogia erialale ettevalmistamiseks 
insener-tehnoloogideks vastavate
le tööstusharudele, ja  mäeasjan
duse erialale mäeinseneride ette
valmistamiseks.

õhtusesse osakonda võetakse 
vastu töötavaid kodanikke inse
neri kvalifikatsiooni omandami
seks põhitöö kõrval masinaehi
tuse tehnoloogia, ehituse ja  laeva 
jõuseadmete erialal; kaugõppe 
teaduskonda aga toimub vastu
võtt peaaegu kõikidele erialadele, 
mis esinevad päevases osakon
nas, ning peale selle ehituse öko
noomika ja  organiseerimise eri
alale.

õppeaeg on päevases osakonnas 
5 aastat, õhtuses osakonnas ja  
kaugõppe teaduskonnas 6 aastat.

Päevase osakonna üliõpilastele 
makstaks stipendiumi (I kursusel 
290 rubla kuus, orgaaniliste ai
nete (kütuste) keemilise tehnoloo
gia ja  mäe erialal 395 rubla kuus) 
arvesse võttes üliõpilase oppe- 
edukust, ühiskondlikku aktiiv
sust ja  majanduslikku olukorda, 
õhtuse ja  kaugõppe osakonna 
üliõpilased omavad õigust palga
lise lisa-puhkuse saamiseks töö
kohalt õppetöö otstarbel ja  sti- 
pendisumi saamiseks diplomitöö 
koostamise ajal.

Avaldusi instituudi päevasesse 
osakonda astumiseks võetakse 
vastu 20. juunist kuni 31. juu
lini, õhtusesse osakonda astumi
seks 20. juunist kuni 24. juulini 
ja  kaugõppe teel õppimiseks kuni 
20. juulini.

Vastuvõtueksamid toimuvad 
1 .—20. augustini, õhtusesse ja  
kaugõppe osakonda astujaile aja
vahemikul 24. juulist kuni 14. au
gustini.

23. juunist kuni 23. juulini kor
raldatakse sisseastujaile tasuta 
konsultatsioone eksamikavade 
ulatuses.

Soovime «lahtiste uste» päeva
de külastajaile —  abiturientidele 
jõudu ja  edu küpsuseksamite soo
ritamiseks ja  töö alustamiseks 
uuel tööpõllul, ükskõik kus see ka 
oleks.

E. BAUM ING ,
Tallinna Polütehnilise Instituudi 

Õppeosakonna juhataja

Tallinna Polütehnilise Instituudi Peahoone.

Kõik üliõpilased on ÜLKNÜ liikmed
Tõsi, esimesed eksamisessioo

nid instituudis on Õpperühma 
K-41 tublisti raputanud —  kahe
kümne viiest üliõpilasest, kes 
alustasid selles rühmas õppimist 
1956. a. sügisel, on tänaseni jär
gi jäänud 14. Nüüd aga võib 
juba öelda, et väljalangemisi 
nõrga õppeedukuse või eriala va
le valiku pärast pole enam kar
ta. Kes on siis need, kes on 
rühma alles jäänud, kas ainult 
õppeedukuselt paremad üliõpila
sed? Ei seda ei saa öelda. Sjin 
tuleb vastata selliselt: «Rühma
on alles jäänud need, kes oska
vad õigesti hinnata kollektiivi 
tähtsust ja jõudu!»

On kahtlematult õige, et kõi
gis õpperühmades ei teki otsekohe 
esimesest semestrist alates ühte
kuuluvuse tunnet üliõpilaste va
hel. Kollektiivi tekkimise eest tu
leb võidelda, tuleb õpetada ja 
kasvatada noori õigesti hindama 
rühmakollektiivi tähtsust. Ees
kätt peab seda tööd rühmas kor
raldama komsomoligrupp. Mis 
aga juhtus õpperühmas K-41?

Sel ajal kui komsomoligrupi liik
med õppisid lähemalt tundma 
üksteist, kui komsomoligrupist 
moodustus jõud, mis on võimeli
ne avaldama positiivset mõju 
kogu õpperühmale, langes insti
tuudist välja 10 kommunistlikku 
noorsooühingusse mittekuuluvat 
noort. Nähtavasti oleks tulnud 
kommunistlikel noortel kohe tõ
sisemat tähelepanu osutada ka 
nendele, kuid kuni see viga sel
gus, oli juba hilja.

Ja õigusega tuleb kahetseda, et 
õpperühma jäi ainult kaks mitte- 
kommunistlikku noort. Kahetse
da sellepärast, et komsomoli
grupp on siin tõesti tugev, töö
kas ja aktiivne ning võimeline 
endaga kaasa tõmbama arvuka
malt ÜLKNÜ-sse mittekuuluvaid 
üliõpilasi. Väljaspool oma õppe
rühma on see aga muidugi ras
kendatud.

Komsomoligrupi sekretär Silvi 
Madarsoo ja rühmakaaslane Jüri 
Kann, kes valiti käesoleva õppe
aasta algul teaduskonna komso
molibüroo sekretäri asetäitjaks,

(õhukindral X -i kõnest)

.«*. . .  pitekantropuse relvajõud
ei olnud kuigi suur:

Siis vemblad tehti puusi
ning potnud sõjakoole.

S iit selge on,
kui madal oli ahvide kultuur 

ja vilets nende pärand inimsooje,

Nüüd võime uhked olla:
primitiivne kaigas 

on relvastusest maha võetud ammu.
Kui märkan toda pilve meie katsepaigas, 
siin naudin alati

progressi kiiret sammu.»

Siin täpsustades mõtet,
lisas õhukindral X:

«K u i igast hoobist varemalt
jä i siruli vaid üks, 

siis nüüd hoop . . .

(«tapab » poleks just nobless)
hoop . . .

I i k v i d e  e r i b
miljoni.

Elagu progress! »

H. OTS (M A-66)

olid need, kes Tõnis Aru ja ja 
Väino Miili ees tõstsid üles kü
simuse ÜLKNÜ-sse astumisest. 
Mõlemad noormehed on tublid. 
Nende õppeedukuse üle pole põh
just nuriseda. Tõnis näijas 
ennast parimast küljest ka möö
dunud suvel uudismaal töötades. 
ÜLKNÜ Keskkomitee autasustas 
teda rinnamärgiga «Uute maade 
ülesharimise eest». Väino on aga 
instituudis tuntud aktiivse sport
lasena. Ja ega neil poliitilisest 
teadlikkusestki puudu tulnud. 
Tutvunud lähemalt ÜLK NÜ põ
hikirja ja komsomoliorganisat
siooni ülesannetega, andsidki 
Tõnis Aruja ja Väino Miili aval
dused ÜLKNÜ-sse astumiseks 
ning praegu on nad mõlemad 
vastu võetud kommunistlikeks 
noorteks.

«Nüüd on meil hea!» arutavad 
rühma K-41 üliõpilased omava
hel, «Kõik üliõpilased on kom
munistlikud noored. Rühma 
koosolekud on samal ajal ka 
komsomoligrupi koosolekud. Saab 
aega kokku hoida! Ja kõik kom
somoligrupi otsused automaatselt 
kehtivad, kogu rühma ulatuses!»

Komsomolitöö korralduse ja 
komsomoliridade kasvu alal tu
leb teistel meie instituudi õppe
rühmadel samuti jõuda selleni, et 
õpperühm ja  komsomoligrupp 
omandaksid ühe tähenduse. Sea
me endile eesmärgiks, et ükski 
tulevane insener ei lahkuks ins
tituudist ilma, et ta oma õppe
aja vältel ei oleks läbi teinud ka 
ühiskondliku töö kooli s. o. kom- 
somolikooli.

E. KESKÜLA,
ELKNÜ TPI Komitee sekretär

Geodeesia õppepraktikal Musta
mäel,



MILLIST ERIALA ÕPPIDA?
KEEMIKUTE ETTEVALMISTUSE KÜSIMUSI

NLK P Keskkomitee pleenumi 
otsusega 7. maist 1958. a. nähak
se ette laiaulatuslikud abinõud 
keemiatööstuse arendamiseks.
1959.—1965. aastail peab tähtsa
mate keemiasaaduste tootmine 
tõusma 2—3 kordselt, sünteetili
se ja kunstkiu ning plastmassi
de tootmine aga 4,5—8 kordselt.

Keemiatööstuse tormiline areng 
eeldab loomulikult vajaliku hul
ga kvalifitseeritud keemiainse
neride juurdekasvu. Orgaanilise 
sünteesikeemia, väetisainete töös
tus, gaaside ja tahkete kütuste 
ümbertöötamine keemiatööstuse 
saadusteks nõuab kvalifitseeritud 
insener-tehnilist kaadrit paljude
le keemiatööstuse erialadele.

Keemiatööstuse tõus kajastub 
ka Eesti NSV tingimustes. 1959— 
1965. aastatel muutub meie va
bariigi põlevkivitööstuse ilme 
tunduvalt. Senise vedelkütuse ja 
gaasi toodangu kõrval hakatakse 
järjest enam välja laskma pal
jusid keemiasaadusi, nagu plast
massid, sünteetilised parkained,

lakivaigud, sünteetilised pesu- j 
vahendid jne.

Ka vabariigi väetisainete töös
tus laieneb nii toodangu mahu 
kui ka toodete sortimendi poo
lest. Selleks pakuvad eriti suuri 
eeldusi meie rikkalikud fosforii- 
divarud.

Järjest rohkem juurutatakse 
meie vabariigi tööstuses mitme
suguste keemiatööstuse saaduste 
ümbertöötamist ja laiatarbekau
pade tootmist.

Rahvamajanduse juhtimise üm
berkorraldamise tulemusena 
koondati kogu (vabariigi terri
tooriumil asuv tööstus ühtse 
juhtimine allia, mida teostab 
Rahvamajanduse Nõukogu. Uus 
rahvamajanduse juhtimise süs
teem tingis ühtlasi uued nõuded 
insener-tehnilise kaadri etteval
mistamise alal. Tekkis vajadus 
paljudele erialadele spetsialisti
de järgi. Varem toimus keemi
kute ettevalmistus kitsastel eri
aladel, mistõttu tekkis raskusi 
kõikide tööstusharude rahulda
misel insener-tehnilise kaadriga.

Alates 1958. a. viidi läbi oluline 
muudatus keemiainseneride ette
valmistamisel. Seniste paljude 
ja kitsaste erialade asemel moo
dustati kolm põhilist eriala: or
gaaniliste ainete tehnoloogia, an- 
orgaaniliste ainete tehnoloogia 
ja toitainete tehnoloogia.

Orgaaniliste ainete tehnoloo
gia hõlmab kütuste keemilise 
tehnoloogia, plastmasside ja kiud
ainete tehnoloogia, värvikeemia, 
tselluloosi- ja paberitööstuse teh
noloogia, kergetööstuse alade 
keemia jne. Anoxgaaniliste aine
te tehnoloogia juurde kuuluvad 
silikaatide tehnoloogia, hapete ja 
aluste keemia, väetisainete teh
noloogia, elektrokeemia ja teised 
erialad. Toitainetehnoloogia haa
rab kogu toitainete tööstuse 
kompleksi, nagu liha- ja piima
tööstus, kalatööstus jne.

Vastavalt uutele erialadele toi
mub ettevalmistus kuni neljanda 
kursuseni ühiste plaanide alusel. 
Neljandal kursusel toimub üld
ettevalmistus eelmainitud kolmes 
põhisuunas. Vnendal kursusel 
teostatakse aga juba kitsamat 
spetsialiseerimist konkreetse töös
tusala ulatuses, kuhu üliõpilased 
suunatakse pärast instituudi lõ
petamist.

Inseneride ettevalmistamine 
uute laiendatud erialade järele 
esitab suuri nõudeid üliõpilaste 
iseseisva töö osas. Kitsama eri
ala omandamiseks tuleb üliõpi
lastel iseseisvalt läbi töötada eri
alast kirjandust ja omandada 
praktilisi kogemusi tööstusprak
tika perioodil.

Uus erialade süsteem loob aga 
soodsad eeldused lõpetajate suu
namiseks vabariigi tööstuse kõige 
mitmekesisematele aladele ja ta
gab vabariigi tööstuse vajaduste 
rahuldamise keemiainseneride 
osas.

Kuhu suunduvad 
tööstusettevõtete elektrifitseerijad

Laboratoorsel tööl keemialabo ratooriumis.

A. AARNA,
professor, tehniliste teaduste 

doktor

U U E D  E R I A L A D

APARAADIEHITUSE 
TEHNOLOOGIA

Alates eelolevast õppeaastast 
avatakse T P I Mehaanikateadus- 
konnas uus eriala — aparaadi
ehituse tehnoloogia. Selle eriala 
avamine on olnud päevakorras 
juba pikemat aega. Milles seis
nevad siis peamised põhjused 
sellise uue profiili loomisel 
TPI-s?

Teatavasti ei toodeta ENSV-s 
masinaehitusele vajalikke põhili
si metalle, nagu terast, malmi, 
värvilisi metalle jne. Kõik need 
materjalid tuleb sisse, vedada 
teistest liiduvabariikidest. Trans
port kauge maa tagant muudab 
aga metallimahukate toodete 
valmistamise ENSV-s üldiselt 
ebaökonoomseks. Sellepärast on
gi olnud juba seni üheks aren
datavaks tööstusharuks ENSV-s 
aparaadiehitus kui väikest me- 
tallikulu nõudev masinaehitus- 
ala. Veelgi Suurem arengupers
pektiiv aparaadiehitusele ava
neb juba lähemas tulevikus, kü
na just aparaadiehitusele on ot
sustatud panna ENSV masina
ehituses pearõhk. Juba praegu 
töötab Tallinnas terve rida apa- 
raadiehitustehaseid, nagu «Tal
linna Mõõduriistatehas», «Tallin
na Kontrollmõõduriistade tehas», 
«Punane Ret» jne. Ka Tartus on 
olemas terve rida aparaadiehi- 
tustehaseid, nagu tehased «AGE», 
«Termoautomaat» jt.

Vaadeldes tänapäeva tehnika 
põhilist arengusuunda — auto
maatika rakendamist — võib öel
da, et siin on põhiline sõna kaa
sa rääkida aparaatidel. Auto
maatikat ei rakendata mitte üks
nes masinaehituses, vaid ka pea
aegu kõikides teistes tööstusha

rudes, Kõik see rõhutab veel
kord seda, et aparaadiehitus on 
väga suure perspektiiviga ala ja 
oma vähese metallimahukuse 
tõttu ühtlasi sobiv ENSV oludes 
rakendamiseks.

Spetsialistide ettevalmistami
seks aparaadiehitusele ongi 
mõeldud uus eriala TPI-s — s, o. 
aparaadiehituse tehnoloogia. Sel
le eriala omandamisel tutvuvad 
üliõpilased peale üldainete veel 
terve rea eriainetega, sooritavad 
3 praktikat aparaadiehituse alal. 
Nendest eriainetest võiks nime
tada näiteks aparaatide detaile 
ja mehhanisme, aparaadiehituse 
tehnoloogia aluseid, täppismehaa- 
nika seadmeid, elektrimõõte ja 
elektrotehnika aluseid aparaadi
ehituses, elektronautomaatikat, 
aparaadiehituse tsehhide ja te
haste projekteerimise aluseid jne. 
Kahtlemata kujunevad selle eri
ala lõpetajad väärikaks täiendu
seks juba olemasolevatele apa- 
raadiehitustehastele kui ka spet
sialistideks uute aparaadiehitüs- 
tehaste loomisel.

Võib ette öelda ,et kindlasti 
leidub paljusid noori, kes taha
vad eeloleval sügisel TPI-s õppi
ma asuda uut huvitavat eriala 
— aparaadiehituse tehnoloogiat.

H. AARELAID,
masinaehitustehnoloogia kateedri 

vanemõpetaja

a u t o m a a t i k a  JA 
t e l e m e h a a n i k a

Automaatika ja telemehaanika 
arendamisele omistatakse Nõu
kogude Liidus erilist tähtsust. 
Hoogsalt arenevad automaatika-, 
kaugjuhtimise- ja elektrimõot- 
seadmeid tootvad tehased, auto

Tallinna Elavhõbealaldajate Te
has;

Pärnu Kalakombinaat;
Tallinna Tselluloosi- ja Pabe

ritööstuse Kombinaat;
Põlevkivi- ja Keemiatööstuse 

Valitsuse projekteerimisinstituut 
— need on vaid mõned töökohta
dest, kuhu suunduvad värsked 
insenerid — TPI tööstuselektri- 
kute esimene lend. Lai ja mitme
kesine on tööpõld, mis ootab ees 
tööstuselektrikut. Me teame, et 
elektrifitseerimine on kogu töös
tuse ja rahvamajanduse aluseks. 
Tehase elektrik ning projektee
rija on nendeks, kelle tööga 
viiakse elektrienergia vahendi
tult igasse mehhanismi.

Oleme palju kuulnud ja luge
nud näiteks «Volta» kuulsast 
võllide töötlemise automaatliinist. 
Selle töötamist juhivad elektri
seadmed, pikk rida kappe on täi
detud keeruka elektriaparatuu- 
riga. Kaasaegsel metallivaltspin- 
gil 011 mitusada elektrimootorit, 
millede üldvõimsus ulatub paari
kümne tuhande’ kilovatini.

Et olla võimelised projekteeri- 
rna’. e^^araa J’a ekspluateerima 
selliseid keerukaid seadmeid, sel
leks omandab tulevane tööstus- 
elektrik viie aasta vältel põhja
likke teadmisi ühelt poolt elekt
rimasinate ning aparaatide alalt, 
teiselt poolt aga automaatikast..

_Kogu tööstuse edasine areng 
põhineb automatiseerimisel, ning 
seetõttu peab tulevane tööstus-

elektrik eriti hästi tundma auto
maatse reguleerimise teooriat, au
tomaatikaseadmeid — olgu need 
siis elektron- või magnetvõimen- 
dajad või mõned muud seadmed 
— ning nende rakendamist üksi
kute mehhanismide juures alates 
metallilõikepinkidest ja lõpetades 
paberi- ning tekstiilmasinatega.

Ent selleks, et masinat või 
tsehhi elektrifitseerida, tuleb te
mani viia juhtmestik. Tehase 
elektrivõrgu kaablid on tuik
soonteks, mille kaudu elektri
energia kandub «lihastesse» — 
elektrimootoritesse. Seetõttu on 
kaalukas osa tööstuste elektrifit
seerimise eriala õppekavades pü
hendatud kõrgepinge-aparaatide, 
alajaamade ning tsehhide ja te
haste elektrivõrkude tundmaõp
pimisele, et insener oleks võime
line iseseisvalt projekteerima 
ettevõtte elektrivõrke.

Nagu teame, rajatakse lähemail 
aastail meie vabariigis rida uusi 
ettevõtteid ning laiendatakse ja 
rekonstrueeritakse paljusid ole
masolevaid. Elektrikuil on seal
juures täita suured ülesanded, et 
need ettevõtted kujuneksid tõesti 
kaasaegseiks, täielikult elektrifit
seeritud ja automatiseeritud ette- 
võtteiks, 

õppigem tööstuselektrikuteks! 
Tööd jätkub kõigile.

A. VOLDEK,
tehniliste teaduste doktor, 

TP I Tööstusettevõtete elektri
fitseerimise kateedi juhataja

matiseeritakse tootmise operat
sioone ja protsesse.

Eesti NSV-s rajatakse alates 
1958. aastast rida uusi tehaseid, 
kus hakatakse tootma alaldajaid, 
elektronsedmeid, väiketransfor- 
maatoreid, mõõteriistu ja muid 
automaatika valdkonnas kasuta
tavaid seadmeid. Lähematel aas
tatel vajavad need tehased hul
galiselt insenere-spetsialiste au
tomaatika ja kaugjuhtimise eri
alal. Samaaegselt suureneb nõud
mine nimetatud spetsialistide 
järgi ka teistes tööstusharudes.

Selleks, et rahuldada meie rah
vamajanduse vajadusi automaati
ka ala spetsialistide järgi, ava.- 
takse TP I Energentikateaduskon- 
nas alates' 1958/59. õppeaastast 
uus eriala: «Automaatika ja tele
mehaanika».

Sellel erialal omandavad noo
red teadmisi automaatse regulee
rimise teooria, automaatika- 
aparatuuri konstrueerimise ja 
ekspluatatsiooni, elektronseadme- 
te, arvutusseadmete ja  paljudel 
teistel erialadel.

Samaaegselt uute üliõpilaste 
vastuvõtuga I kursusele avatakse 
nimetatud eriala ka I I  ja III 
kursusel. Huvi uue ala vastu on 
suur ja on saabunud juba hul
galiselt järelepärimisi ja avaldusi, 
kus noored avaldavad soovi õp
pima tulla automaatika"' ja tele
mehaanika alale.

Automaatika ja telemehaanika 
alal on avar arenguperspektiiv. 
Seepärast soovitame kõigile as
jasthuvitatud noortele — asuge 
õppima automaatika ja teleme
haanika erialale! -

0 , SAMOLEVSKI, :
tööstusettevõtete elektrifitseeri
mise kateedri vanemõpetaja

Elektrialaste laboratoorsete tööde teostamisel.

Meie vabariik kuulub põlevkivi 
kasutamise pioneeride hulka nii 
NSV Liidus, kui ka kogu maail
mas. Silmapaistvat edu sellel 
alal on saavutanud vabariigi 
energeetikud, mida tõendab ener
geetiliseks otstarbeks kasutatava 
põlevkivi hulga järjekindel suu
renemine. Kui veel viie aasta 
eest suurem osa meil toodetavast 
põlevkivist kasutati majapidamis- 
gaasi ja põlevkiviõli tootmiseks, 
siis juba praegu kasutatakse pool 
kaevandatavast põlevkivist otse 
energeetilise kütusena. Põlevkivi 
baasil toodetud elektrienergiat 
hakkavad kasutama peale Eesti 
NSV veel Leningradi linn ja ob
last, Läti ja Leedu naabervabarii- 
gis ehitatakse uusi suure võimsu
sega soojuselektrijaamu, kaas
aegsete katelde, turbiinide ja au- 
tomaatikaseadmetega, mille teh
nika on viimastel aastatel meil 
NSV Liidus ja mujal maailmas 
suurte sammudega edasi läinud. 
Sellega muutub soojusenergeeti- 
ka meie vabariigis üheks juhti
vaks tööstusharuks nii toodangu 
mahu kui ka tehnilise taseme 
poolest. Arusaadav, et kvalifit
seeritud inseneride kaadri kasva
tamine soojuselektrijaamadele on 
meie vabariigile tähtis küsimus, 
millele noored peavad vastama 
mitte ainult selle huvitava eriala 
õppimisega, vaid ka püüdega kas
vada kiiresti juhtivateks spetsia
listideks, keda nii tungivalt va
jame.

Teine soojustehniline eriala — 
tööstuslik soojusenergeetika — on 
tänavu esmakordselt TP I vastu
võtu plaanis. Meie vabariigis on 
sõjajärgsel perioodil kasvanud 
mitmed olulised tööstusharud, 
kus soojustehnilised protsessid 
omavad esmajärgulise tähtsuse. 
Ehitusmaterjalide tööstuse põhi- 
line osa rajaneb soojuslikel prot
sessidel: tsemendiklinkri sulata
mine, lubja ja telliste põletami
ne, klaasitööstuse, silikaat-tellis- 
te_ valmistamine, puidu kuivata
mine jne. Soojuslikel protsessi
del on määrav tähtsus põlevkivi- 
gaasi ja õli tootmisel, turba bri- 
keteerimisel, tselluloosi ja paberi 
tootmisel, külmutustehnikas, toi
duainetetööstuses ja paljudes 
teistes tööstusharudes. Kuna siin 
on tegemist väga. mitmekülgse 
soojustehnika rakendamisega, 
osutus vajalikuks diffrenetseerida 
inseneride soojusenergeetikute 
ettevalmistust, pannes elektrijaa
made soojusenergeetiliste sead
mete erialal pearõhu energiatoot
misele kohandatud suurtele ag- 
regaatidele, tööstusliku energee
tika erialal aga laiemale küsimus
te kompleksile, mis haarab ka 
mitmesuguste tööstusharude prob
leeme.

I. ÕPIK,

soojusenergeetika kateedri 
dotsent

Kaadreid
soojuselektrijaamadele



Teedeinseneri elukutse on huvituv
Nõukogude tehnika on eesrind

likuni maailmas. Meil on kaks Maa
kaaslast, võimsael reaktiivreisilen- 
nukid, gigantsed hüdro- Ja aato- 
mielektrijõujaamad, elektrifitseeri
tud raudteed ja moodsad Jõe ning 
mereiaevad.

Kuid Nõukogudemaa autoteede 
võrk ei ole veel kaugeltki rahulda
vas seisukorras. Seda ei või me 
aga endale lubada, sest arenev au
toasjandus nõuab heade teede ole
masolu. Teede halb seisukord põh
justab Jõuvankrite ekspluateerimi
sel suurt enamkulu ja rahvamajan
duslik kahju ulatub miljonitesse 
rubladesse aastas. Teedeasjandus 
on pioneeriks kogu muule majandus
tegevusele riigis Ja ta teenindab 
võrdselt kõiki rahvamajndusharu- 
sid.

Nõukogudemaa maanteede üld- 
pikkus on üle 3 000 000 kilomeetri, 
sealhulgas kuulub Eesti NSV-Ie üle 
20 000 km. Olemasolev teedevõrk 
nõuab põhjalikku rekonstrueeri- 
mimist. Kaugühenduse loomiseks 
on vajalik ehitada automagistraale. 
Kohalik liiklemine vajab aga jõu- 
vankridünaamika nõuetele vasta
vaid autoteid.

Sõjajärgsel perioodil on Nõuko
gude Liidus ehitatud 30 000 km 
pool- ja permanentkatetega auto
teid, sealhulgas üle 6u00 km auto
magistraale. Lähemas tulevikus on 
kavatsusel välja ehitada esmajär- 
Jekordne automagistraalide võrk 
180 000 km ulatuses. Suur on ka 
Eesti NSV teedevõrgu rekonstruee
rimise kava ja lähema kuue aasta 
Jooksul ehitatakse 550 km astalt- 
betoonkattega autoteid. Need aga 
on vaid esialgsed sammud koqu 
teedevõrgu rekonstrueerimisel.

Autoteede ehitamine kuulub 
keerukamate inseneriehitiste liiki 
Ja nõuab ehitajailt põhjalikke tead
misi ehitusasjanduse alal. Teede- 
insener ehitab peale autoteede ka 
lennuvälju, sildu, tunneleid .teenis- 
tushooneid, elumaju Ja vaksaleid, 
spordiväljakuid, parke ning linna
tänavaid. Ta kujundab teedearhuek- 
tuuri autoteede oskusliku projek
teerimise ja teede haljastamise abil 
ning korraldab Jõuvankrite liikle
mist kauba ja reisijate veol. Tee- 
deinsener peab olema hea ehitaja, 
ehitusmasinate Ja autode tundja, 
geodeet, hüdrotehnik, mehaanik, 
klimatoloog, ökonomist ja administ
raator.

Iga abiturient seisab, küsimuse 
ees, millist elukutset valida. Siin 
võiks anda Järgmist nõu: analüüsi 
ennast Ja avasta oma võimeid ühe 
või teise tegevuse alaks, jõua sel
gusele, milline on Sinu ideaal, Si
nu kutsumus, et teenida hästi 
ühiskonda ja kaasa töötada kommu
nismi ülesehitamisel. Lõpuks tee 
bilanss Sinu poolt valitava kutse
ala heade Ja halbade külgede koh
ta. Siis, kord otsustanud, ära enam 
kõhkle, vaid astu Julgelt edasi 
oma ideaali tähiste poole.

Millised on Sinu eelkäijate seisu
kohad TPl-sse astumisel valitud 
eriala kohta, sellest kõnelevad all
järgnevad read.

Dotsent R. AMBROS 
*  ★

Seoses rahvamajanduse kiire 
arenguga areneb hoogsalt auto
transport, milline teenindab eran
ditult kõiki rahvamajandusharusid.

Üha suurenev liiklusintensiivsus 
meie vabariigi maanteedel nõuab 
aga ka sellele vastavaid teid.

Eriti viimastel aastatel pööratak
se suurt tähelepanu ENSV maan
teede ümberehitusele ja kapitaal
sele remondile. Selleks eraldatakse 
iga aasta üha suuremaid summa
sid, millised 1960. a. on sõjajärg
se 1946. a. võrreldes kümnekord
sed.

Kõigeks selleks on loomulikult 
vaja suurt erialast, tehnilise hari
dusega kaadrit. Teedealase kõrqema 
haridusega kaadri ettevalmistami
sel oli TPI-s teatud vaheaeq, kuid 
nüüd, 1959. a. on oodata järjekord
set lendu teedeinsenere. Samuti 
jätkub teedeinseneride vastuvõtt 
instituuti.

Teedeinsenere ootab praktilises 
elus mitmekülgne Ja huvitav töö. 
On võimalus tegutseda nii teede ja 
sildade projekteerimise, ehitamise 
kui ka korrashoiu alal.

Maanteede valitsuse süsteemis 
alustati 1957. a. esmakordselt as- 
faltbetoonkatete ehitamist. 1965. a. 
tuleb väljaehitamisele 5 asfaltbe- 
tooni tehast. Samal ajal jätkub 
väiksema tähtsusega maanteedel 
mustkatete (höövlisegu) ehitamine.

1956. a. ehitati ENSV esimene 
suurem monteeritavast raudbetoo
nist sild. Sellest ajast peale on 
monteeritava raudbetooni kasuta
mine ENSV sillaehituses muutunud 
Juba tavaliseks. 1958. a. ehitatakse 
monteerkavaina juba 12 silda.

Kogu Maanteede valitsuse Ja tee- 
demajandite pere ootab noori inse
nere Tallinna PoiütehnlIlsest Insti
tuudist.

A. LASS,
Eesti NSV Autotranspordi ja  

Maanteede Ministeeriumi Maan
teede Valitsuse peainsener

A A A

Tänapäeval, mil autotransport on 
kõigi transpordiliikide seas asunud 
juhtivale kohale, on maanteede osa
tähtsus iiikiusasjanduses võrreldes 
varemate aegadega tunduvalt suu
renenud. Kõik rahvamajandusha
rud, nii tööstus kui ka põlluma
jandus, kasutavad autotransporti 
ja on sellest enamal või vähemal 
määral sõltuvad. Autotranspordi 
töö omakorda oleneb suurel mää
ral maanteede seisukorrast. Seega 
on teedemajanduse areng lahuta
matult seotud teiste rahvamajan
dusharude arenguga.

Autotööstus on viimastel aasta
tel teinud suuri edusamme. Tee
dele on Ilmunud suure kandejõu
ga (25 t Ja üle selle Jveoautod, au
tode tehniline kiirus on tõusnud. 
Paljude maanteede seisukord ei 
vasta enam üha kasvava liikluse 
nõuetele Ja osutub vajalikuks nen
de ulatuslik rekonstrueerimine.

Maantee, mis pealiskaudsel vaat
lusel tundub lihtsa ehitusena, on 
tegelikult küllaltki keeruline lnse- 
nerlik ehitus. Töötab ju maantee 
kõigist ehitustest kõige raskemates 
tingimustes. Igal aastaajal, igasu
guse ilmastiku juures peab ta kand
ma suurt liikluskoormust, võimal
dama kiiret Ja ohutut sõitu. See
pärast tuleb maantee projekteeri
misel ja ehitamisel arvestada väga 
paljude teguritega, nagu kohapeal
sed klimaatilised tingimused, geo
loogia, hüdrogeoloogia, meteoro
loogia, maapinna reljeef Jne. Et 
kõiki neid tegureid õieti hinnata 
Ja arvestada, peab teedeinsener 
olema väga mitmekülgsete teadmis
tega eriteadlane.

Kui õppisin keskkoolis, siis taht
sin saada ehitusinseneriks, ülikooli 
astumisel valisin aga, ehkki kõ
heldes, teede eriala. Nüüd, töötades 
teedeasjanduse alal, leian, et oien 
sattunud väga huvitavale tegevus
alale. Teedevõrk, kus ma töötan, 
haarab suurt maa-ala ja seetõttu 
viibin Va oma tööajast «ratastel», 
see on autos, ametsõitudel. Tööd on 
mitmekesised: suvel viibin sihiaja- 
mistöödel, korraldan teede korras
hoidu, juhatan uute teede ja silda
de ehitamist, teostan tehnilist Järel
valvet uute hoonete ■ehitamisel, 
tegelen ehitusmasinatega ,autodeqa, 
ehitusmaterjalide tootmisega, teede 
haljastamisega ja asfalt-betooonist 
teekatete ehitamisega olemasoleva
tele teedele.

Talvekuud mööduvad peamiselt 
uute teede Ja sildade projekteeri
misega, teede talvteenistusega Ja 
ehitusmaterjalide soetamisega Järg
nevaks tööhooajaks. Minu tööko
hustuste hulka kuulub ka järel
valve tee-ehltusmasinate remondi 
ja korrashoiu üle, mis mind väga 
huvitab.

Teedeala töödes ön väga palju 
dünaamikat, mitmekesisust Ja töö
maht kasvab aastast-aastasse. Mul
le näib, et vast Järgmistel viisaas
takutel alles algab tõeline Ja suur 
autoteede ehitamise ajajärk.

ins. R. HARUTEE
* $  *

Teedeinseneri tegevus koosneb 
järgmistest põhitöödest: olemasole
vate teede ekspluatatsioonist ja 
uute teede ning sildade ehitamisest.

iga uus ehitusobjekt vajab tehni
lise projekti koostamist, eelarves
tamist, tööde teostamise tehnoloogia 
väljatöötamist ja tööde juhtimist.

Töötan teedevalitsuses uute sil
dade projekteerimise ja ehitustöö
de juhatamise aial. See töö on 
huvitav, mitmekesine Ja põhjalikke 
inseneriteadmisf nõudev. Silla ehi
tamine, võrreldes hoone ehitamise
ga, on palju raskem, kuna tegemist 
on veealuste töödega silla sammas
te rajamise! ja jõesängi katmisega 
siila kandekonstruktsioonide näol. 
Sillad ehitatakse raudbetoonist või 
terasest ja ehitustöid teostatakse 
mehhaniseeritud viisil ja voolumee- 
todi Järgi. Siila projekti koostami
ne nõuab aga põhjalikke teadmisi 
ehitusmehaanikast ja silla tugevuse 
ning kandejõu määramine rajaneb 
matemaatilistele arvutustele. Töö
põld sildade ehitamise alal on lai, 
kuna arenev autoasjandus nõuab 
ajakohaste sildade olemasolu kõi
gil teedel.

Ins. T. TERAS

SAAG EM  EHITAJATEKS
Käesoleva viisaastaku plaani 

raames laieneb järsult üks meie 
sotsialistliku rahvamajanduse 
suuremaid harusid — ehitustöös- 
tus.

Võimsad raudbetoondetailide 
ja ehitusmaterjalide tehased too
davad tööstus- ja tsiviilehitustele 
monteeritavate konstruktsioonide 
üksikosi ja effektiivseid mater
jale. Ehitusplatsidel rakendatud 
väga mitmekesised ehitusmasi- 
nad ja mehhanismid lülitavad 
mahukamatest tööoperatsiooni
dest peaaegu täielikult välja füü
silise tööjõu.

Meie laiahaardeline ehitus- 
tööstus vajab kvalifitseeritud 
juhtide kaadrit — ehitusinsenere.

Ehitusalase kaadri sepikojana 
on edukalt töötanud Tallinna 
Polütehnilise Instituudi Ehitus- 
teaduskond. Siin valmistatakse 
ette kõrgema haridusega eritead
lasi tööstus-, tsiviil- ja teede-ehi- 
tuse ning sanitaartehnika eriala
dele.

Ehitusteaduskonna lõpetanud 
diplomeeritud ehitusinsenerid on 
rakendunud ehitustööstusesse ja 
projekteerimisorganisatsioonides- 
se kui hea ettevalmistusega noo
red eriteadlased. Paljud neist 
töötavad juhtivatel ja vastutus
rikastel tööpostidel, nagu ehitus- 
organisatsioonide peainseneride
na, projekti peainseneridena, mi
nisteeriumi või keskasutuse inse

neridena ehitustööstuse mitmesu
gustes erilõikudes.

Rida ehitusteaduskonna lõpe
tanuid on asunud teaduslikule 
tööle teadusliku uurimise ja 
õppeasutustesse.

Profileerivaks suunaks on ehi
tuste aduskonnas tööstusliku ja
tsiviilehituse eriala. Lisaks teo
reetiliste ainete omandamisele 
saavad üliõpilased siin põhjalik
ke teadmisi ehitustehnikas, ehi
tusmaterjalides, puit-, kivi-, 
raudbetoon- ja teraskonstruktsi
oonides, tee- ja sillaehitustes, ar
hitektuuris ja teistel aladel, mis 
on vajalikud inseneri igapäevases 
praktilises töös.

Erialaseid teadmisi süvenda
vad üliõpilased õppepraktikal 
ehitusplatsidel!. Pärast kolman
dat ja neljandat kursust kahe
kuisel tööstuspraktikal õpivad 
üliõpilased ehitustööde juhata
mist ja organiseerimist. Prakti- 
kaobjektideks on suuremad ehi
tused nii Eesti NSV-s kui ka 
vennasvabariikides. Viienda kur
suse järele suunduvad üliõpila
sed diplomieelsele praktikale, mis 
on seotud diplomitööks vajalike 
andmete ja materjalide kogumi
sega.

Ehitusteaduskonna lõpetajad 
omandavad suhteliselt laia eriala
se profiili ja siirduvad loovale 
tööle meie rahvamajanduses 
hinnatava ehitajate kaadrina.

R. OTSMAN

Neile keda huvitavad laevad
Veetee on olnud üheks odava

maks ja enamkasutatavaks ühen
dusteeks juba alates ürgajast, ent 
eriti suure tähtsuse on see oman
danud kaasajal, kuna sageli vee- 
transport on 10—15 korda oda
vam teistest transpordiliikidest. 
Paljudel juhtudel aga, nagu 
ühendus üksikute mandrite ja 
saarte vahel, on muude vahendi
te kasutamine masskaupade veoks 
võimatu. Seetõttu kasvab pide
valt ka maailma laevastiku ton- 
naaž. N ii oli maailma kaubalae- 

. vastiku kogusuurus
1914. a. — 45,5 milj. brutto- 

registertonni.
1939. a. — 68,5 milj. brutto- 

registertonni.
1947. a. — 83,5 milj. brutto- 

registertonni.
1955. a. — 104,0 milj. brutto- 

registertonni.
(Laeva brüttoregistertonnaaž 

on laeva ruumide üldmaht regis- 
tertonnides, 1 registertonn =  2,83 
m3).

Pidevalt suureneb ka kalapüü- 
gilaevastik ja muud tüüpi laeva
de arv.

Viimastel aastatel on tavaliste 
laevade kõrval võetud eksplua
tatsiooni 85 000 t  kandejõuga 
tanklae vu (laevad vedellasti 
veoks), milliste pikkus ulatub 260 
meetrini, reisilaevu, mis liikudes 
veealustel tiibadel kiirusega 70— 
80 km/h. võivad vedada kuni 70 
reisijat, valmimas on maailma 
esimene aatomj äälõhkvy a ning 
pr j ekteerimisel • ning ehitamisel 
on veelgi suurema kandejõuga 
tanklaevu ja aatomi jõuseadmete
ga laevu.

Lisaks sellele mitmekesisuselt 
on igatüübiline kaasaegne laev 
väga keeruline insener-tehniline 
ehitus, mis koondab endas uusi
maid saavutusi pea kõigilt tea
duse ja tehnika aladelt ning lae
vaehituses leiavad kasutust kõi
kide tööstusharude tooted. Laeva 
kere ehituseks kasutatakse suure 
tugevusega roostekindlaid sula
meid/mis peavad samal ajal 
olema hästi töödeldavad ja kee- 
vitatavad. Järjest laiemat kasu
tust leiavad kerged sulamid ja 
plastmassid. On jõutud juba täie
likult plastmassist laevade ehita
miseni, millised ei jää oma tu
gevuse poolest teraslaevadest 
maha, kuid rea omaduste poo
lest ületavad viimaseid.

Väga suuri saavutusi on _ ka 
laeva jõuseadmete alal, kus sise
põlemismootorite, turbiinide ja 
aurumasinate kõrval leiavad 
järjest suuremat kasutust gaasi- 
turbiinid ning teaduse ja tehni
ka viimane sõna — aatomj õu- 
seadmed.

Nagu teada ei hellita meri oma 
avaruste vallutajaid. Seetõttu 
peab laeva kere olema projek
teeritud nii, et ta suudaks puru- 
nemata_ vastu panna orkaanide
le ja nende puhul esinevatele 
kuni 5 korruseliste majade kõr
gustele lainetele, oleks otstar
bekohane ja ohutu, et laev võiks 
olla meremehele koduks nii tor
mi kui ka ilusa ilmaga, nii arkti- 
kas kui ka troopikas. Laevama- 
sinad aga peavad, olema küllalt 
suure võimsuse juures ökonoom
sed, kerged ja kompaktsed ning 
peale selle väga töökindlad, ku

na peamasina rivist välja lange
misel laev jääb täielikult mere 
meelevalda ja see võib lõppeda 
laeva hukkumisega.

Selliseid laevu aga tuleb ehi
tada võimalikult odavalt, kiiresti 
ja hästi. Ka sel alal on väga 
suuri saavutusi seoses ülemine
kuga laevakerede ehitamisel 
keevitusele ja  suurplokkide (kaa
luga mitusada tormi) kasutami
sele.

Ekspluatatsioonis võivad lae
vad saada tunduvaid vigastusi. 
Nende osad roostetuvad mere
vee toimel, mehhanismid kulu
vad ja sageli on vanematel lae
vadel vajalikud põhjalikud üm
berehitused, et nad oleksid või
melised paremini täitma oma 
ülesandeid, muutuksid ökonoom- 
semaiks. Peale selle vajab iga 
ekspluatatsioonis olev laev pide
vat hooldamist ja perioodilist re
monti, mis tagab laeva korras
oleku ja pikendab ta iga. Re
montimist võib võrrelda arsti 
tegevusega, kes avastab oma pat
siendi keerulises organismis pei
tuvaid haigusi ja vabastab teda 
nendest. Ka see ala on seoses 
tehnika arenguga teinud suuri 
edusamme ja selle tähtsus on 
väga suur.

TP I laevaehituse ja -remondi 
ning - laeva jõuseadmete erialadel 
õpitaksegi tundma kaasaegsetele 
nõuetele vastavate laevade ja 
nende jõuseadmete projekteeri
mist, ehitamise ja remondi 
tehnikat ja tehnoloogiat.

■ H .LEVALD, 
laevade projekteerimise, ehituse 
ja remondi kateedri assistent

Ehitusmaterjalide tugevusõpetuse laboratooriumis.

Siit väljuvad mäeinsenerid
TP I mäeosakond valmistab ette 

mäeinsenere põhimiselt kihtleiu- 
paikade (s. o. põlevkivi- ja söe- 
leiupaikade) kaevandamise eri
alale.

Teoreetiline õppetöö instituu
dis vältab neli ja  pool aastat, 
mille jooksul tulevased mäein
senerid alguses tutvuvad üldiste 
inseneridele vajalike distsiplii
nide, nagu kõrgema matemaati
ka, füüsika, keemia, teoreetilise 
mehaanika, metallide tehnoloo
gia, masinaelementide, hüdrau
lika, üldelektrotehnika jms-ga. 
Erialaainest on esimesel kur
sustel kavas peamiselt geoloogi
lised distsipliinid.

Viimaste õppeaastate jooksul 
tegelevad tulevased mäeinsene
rid peamiselt erialadistsipliinide- 
ga: kaevandamisviiside, puuri-

mis-lõhketööde-, kaeveõõneta lä- 
bindamise, mäemehaanika, kae
vanduste transpordi, ventilat
siooni, mäetööde masinate jms- 
ga.

Praktilisi kogemusi omandavad 
mäeosakonna üliõpilased kolme 
tööstuspraktika jooksul, mis 
toimuvad nii ENSV põlevkivi
basseini kui ka suuremate *NSV 
Liidu söebasseinide kaevandus
tes.

Pärast teoreetilise kursuse lõp
pemist koostavad mäeosakonna 
üliõpilased diplomiprojekti, mille 
kaitsmise järgi neid ootab laial
dane tegevusväli nii põlevkivi - 
kui ka kivisöekaevandustes.

A. REIER, 
geoloogia ja mäeasjanduse 

kateedri vanemõpetaja

Instituudi mehaanika-õppetöökoda.

Eesti NSV-s on praegu alustatud 
suureulatuslike töödega tähtsamate 
magistraal-autoteede rekonstrueeri
miseks. Nendest töödest võtavad 
osa nii projekteerijatena kui ka 
vahetult ehitustööde juhatajatena 
paljud Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi lõpetanud teedeinsenerid.

Uute autoteede ehitus on töö, mis 
pakub selle teostajatele suurt kut
sealalist rahuldust, sest see on ehi
tus, mis jääb püsima - paljudeks 
inimpõlvedeks, aastasadadeks.

Noortele teedeehitajatele avaneb 
siin, kui ka teede korrashoiu alal 
ulatuslik tööpõld.

G. LAEV, 
Tallinna teedevalitsuse 

peainsener 
*  *  *



PILTE UTU XIV KONVERENTSILT Ü T Ü  TÖÖ K O K K U V Õ T T E I D

Soojusenergeetika sektsiooni I  
istungi viimase ettekandena esitas 
V  kursuse üliõpilane S. Murula 
uurim istöö: «Katel-utilisaatorite
ekspluatatsiooni kogem^isi ühes 
« Lenenergo»  elektrijaamas.

T P I  Ü T Ü  X IV  teadusliku kon
verentsi avaplenaaristungil esi
nes ettekandega: « Eesti N S V  rah
vamajanduse arenemise perspek
tiiv idest» E N S V  R iik liku  Plaani- 
kom isjoni esimehe asetäitja sm. 
Ester. ! ••

Plenaaristungi presiidium. Alates vasakult: üks agaramaid tea
dusliku tööga tegelevaid üliõpilasi R ita  A ire , T P I  d irektori asetäit
ja teadusliku töö alal sm. Lepikson, T P I  Ü T Ü  Nõukogu esimees 
Kalev õu n , tehniliste teaduste kandidaat sm. M ikk, T P I Ü T Ü  N õu 
kogu liikmed Jüri Sutt ja  Toivo Veske ning Ü T Ü  teaduslik juhen
daja, tehniliste teaduste kandidaat sm. Uus.

Elektrotehnika aluste sektsioonis esitas külalisettekande « M õõte - 
võimendajad pooljuhttrioodidel»  Leningradi Polütehnilise Instituu 
di üliõpilane J, Osadtši,

Möödunud kuul toimus TPI 
ÜTÜ XIV teaduslik konverents. 
Seoses viimasega poleks üleliig
ne teha mõningaid kokkuvõtteid 
ja märkusi toimunud ürituse suh
tes.

Üldse eisnes konverentsil s. o. 
sektsioonide istungitel, 117 töö
de autorit 68 ettekandega. Kon
verentsi tööst võttis osa ka 28 
külalist mitmetest vennasvabarii- 
kidest. Nii näiteks saabusid mei
le külalised Valgevene Polütehni- 
lisest Instituudist, Leningradi 
Tehnoloogia Instituudist ja Le
ningradi Polütehnilisest Instituu
dist, Kiievi Ehitusinseneride Ins
tituudist, Kaunase Polütehnilisest 
Instituudist, Riia Riiklikust Üli
koolist. Meie vabariigist olid kü
lalistega esindatud Eesti Põl
lumajanduse Akadeemia ja 
ENSV Riikliku Kunstiinstituudi 
üliõpilased. Üldse esitati külalis
te poolt 21 ettekannet.

Progressina konverentsi orga
niseerimistöös võib mainida, et 
erandina eelnevatest konverent
sidest lasus kogu organisatoorne 
osa üliõpilaste õlgadel ja üliõpi
lased tulid mainitud ülesandega 
edukalt toime. Suure töö tegid 
organisatoorse töö alal ÜTÜ Nõu
kogu esimees K. Õun, nõukogu 
liikmed I. Schwede ja J. Sutt, 
ning üliõpilased M. Siirak, A. 
Suurthal, K. Kiis. Konverentsi 
töö sektsioonides toimus üldkok
kuvõttes rahuldavalt. Parimate 
sektsioonidena võiks mainida Ar- 
hitektuurisektsiooni ja Füüsika- 
matemaatika sektsiooni, kes oska

sid oma istungid muuta huvita
vaks laiematele üliõpilaste hul
kadele ja kindlustasid aktiivset 
osavõttu oma tööst.

Parimate töödena olgu esile 
toodud Arhitektuuirisektsioonist
— üliõpilaste Raidma ja Vabamäe 
töö: «Tallinnas teostatud suur-
plokkehitustest» ning üliõpilaste 
Pärna ja Peede töö: «Koopera
tiivse elamuehituse perspektiivid 
ENSV-s».

Ehituskonstruktsioonide sekt
sioonist — üliõpilased Tari, Suur
org, Vahter, Arro, Mespak: «Põ
levkivi poolkoksi kasutamine fil
lerina asfaltbetooni valmistami
seks».

Soojusenergeetika sektsioonist
— üliõpilased Raudla, Sepp: 
«Mootori C-155 «Estonia» katse
tamine». Üliõpilane Selg: «Emai
leeritud ökonomaiseritorude soo- 
jusülekanne».

Füüsika-matemaatika sektsi
oonist — üliõpilane Horma: 
«Universaalmõõteriista konstrukt- 
sioonilisi täiendusi».

Tööstusökonoomia sektsioonist
— üliõpilased: Herne, Kuuskvere, 
Vollmann, Õunap, Räga: «Tallin
na tekstiilitööstuse mehaanika- 
töökojad, nende koormatus ja 
oluikord tööde , normeerimise 
alal».

Mainitud loetelu haarab vaid 
osa tööde paremikust. Ruumi 
puudusel pole võimalik ülejää
nud töödel pikemalt peatuda.

Kahjuks peab märkima, et mit
te kõigis sektsioonides ei toimu

nud töö selliselt, nagu ta oleks 
pidanud toimuma.

Nii ei ilmunud üldse oma 
sektsiooni istungile Ehituskonst
ruktsioonide ja -materjalide sekt
siooni juhataja ja sekretär üli
õpilased A. Pekk :ja R. Kangur. 
Samuti ei täitnud endale võetud 
kohustusi üliõpilased Tamberg 
(EA-24) ning Pikka ja Klotsman 
(ME-43). Õigeagselt ei esitanud 
aruandeid Masinaehituse tehno
loogia ja Mäesektsiooni juhatajad 
üliõpilased H. Viirok ja A. Valli
kivi.

Soovida jättis ka mõnede õp
pejõudude (E. Lippmaa ja H. 
Aarelaid) suhtumine meie kon
verentsi töösse. Olles sektsioo
nide juhendajad, ei võtnud nad 
vaevaks üldse ilmuda sektsioo
nide istungeile.

Tõsiseid etteheiteid on ÜTÜ  
Nõukogul esitada ka TPI ameti
ühingu komiteele ja klubi ju
hatajale sm. Kitsasele, kes vaa
tamata korduvatele lubadustele 
ei saatnud konverentsi lõpp- 
plen aar istungile ühtegi isetege
vuslasi kunstilise osa läbiviimi
seks.

Lõppkokkuvõttes võib märki
da, et vaatamata mõningatele 
puudustele kulges konverentsi 
töö normaalselt.

Jääme lootma, et ÜTÜ XV  
konverents toimub veelgi tõsise
mas teaduslik-loomingulises õhk
konnas.

T. VESKE,
TPI ÜTÜ Nõukogu esimehe 
asetäitja konverentside alal

V Õ I S T L E S I D  V Õ I M L E J A D

Konverentsist võttis osa arvukalt külalisi Leningradi, K iiev i, 
Valgevene^ Leedu, Lä ti ja  Tartu kõrgematest õppeasutustest, 

P ild il: külalised jälgivad plenaaristungi ettekannet.

T P I  IX  Spartakiaadi sportliku 
võim lem ise võistluste I  etapp to i
mus 12. jaanuaril 1958.

N e il võistlustel o li rõõmusta
vaks nähteks osavõtjate suur 
arv, mis näitab, et sportlik võ im 
lem ine omab T P I-s  suurt popu
laarsust ja  m eistritele on võrsu- 
mas väärikas järelkasv. Kuna ü li
õpilastel on võimalus tegeleda 
võim lem isega peaaegu viis aas
tat, siis võib selle aja jooksul saa
vutada kü lla ltk i kõrge spordi
m eisterlikkuse taseme.

I  etapi võitjaks meeste osas tu 
li mehaanikateaduskond 526,6 
punktiga, I I  kohale tu li 507,95 
punktiga ehitusteaduskond, edes
tades laevaremonditeaduskonda 
130,75 punktiga.

Parim aid  tagajärgi saavutasid 
Jaak Streim an (E-22) 37,0 punk
t i _  j  koht; Ü lo  Nurges (M T-24) 
36,95 p. —■ I I  koht ja  I I I  kohale 
tu li Peedu Retel (M T-44) 36,65 
punktiga.

Naiste osas tu li I  etapi võitjaks 
ehitusteaduskond 280,15 punktiga, 
keemia-mäeteaduskond saavutas 
teise koha 278,84 punktiga ja  m e
haanikateaduskond oli 275,9 
punktiga kolmas.

Individuaalarvestuses tu li esi
kohale M . Parts (KS-22) 36,2 p., 
teiseks tu li A . Prem tse (IM -41)
36,1 p. ja  kolmandaks L . N ikola 
jeva  (E - 25) 35,65 p.

Võistluste I I  etapp toimus 18.—
20. aprillin i. K una  I  etapil võis
te ld i algajate kavas, siis I I  etapil 
toimus võistlus I I I  kuni m eisri- 
jä rgu  kvalifikatsiooni program m i 
alusel.

Naiste m eistrijärgus võistles 
neli võ im leja t ja  meeste m eistri
järgus kolm. Need arvud näita
vad, et sportlik võim lem ine on 
saavutanud külla ltk i kõrge tase
me.

Võistkondlikus arvestuses tu li 
esikohale meeste osas mehaani
kateaduskonna võistkond 557,4 
punktiga, teiseks laevaremondi- 
teadukond 200,72 p. ja  kolman
daks ehitusteaduskond 130,8.

Ü ldvõitjaks meeste osas tu li 
mehaanikateaduskond 1084,0 p. 
edestades ehitusteaduskonda
345,25 punktiga; kolmandale ko
hale tu li laevaremonditeaduskond 
577,92 punktiga.

Naiste osas kujunes paremus
järjestus järgmiseks:

I  keemia-mäeteaduskond401,6 p.
I I  ehitusteaduskond 336,94 p.
I I I  mehaanikateaduskond 

204,23 p.

Toimetaja V. GARINA

Üldvõitjaks naiste osas tu li 
keemia-mäeteaduskond 680,45 p., 
teisele kohale platseerus ehitus
teaduskond ja  kolmandale m e
haanikateaduskond.

T P I absoluutse tšempioni n im e
tuse meeste osas saavutas m e
haanikateaduskonna I  kursuse 
üliõpilane A. Palkman, kes m eist
rijärgus saavutas 94,4 punkti, te i
sele kohale tu li laevaremonditea- 
duskonna V  kursuse üliõpilane
B. H aitin 94,1 punktiga ja  kol
mandaks mehaanikateaduskonna 
I I  kursuse üliõpilane J. Jalaks
84,1 punktiga.

I  spordi järgus omandas esiko
ha laevaremonditeaduskonna I  
kursuse. üliõpilane G. M irošn i- 
tšenko 87,8 p. I I  spordijärgus tu li 
ülekaalukalt esikohale mehaani
kateaduskonna võistleja J. P oo l- 
maa 52,3 punktiga. I I I  spordi
järgus omandas esikoha keemia- 
mäeteaduskonna üliõpilane P. 
Tooming 49,8 punktiga.

Absoluutse tšempioni nimetuse 
naiste osas omandas m eistersport
lane Laine Tammejõe mehaani- 
kateaduskonnast 72,85 punktiga. 
Teiseks tu li M . Paomees keemia- 
mäeteaduskonnast 67,55 punktiga.

Kolmanda koha omandas 55,25 
punktiga N. Šervinskaja.

I  järgus oli teistest kindlalt pa
rem keemia-mäeteaduskonna 
võistleja S. Veske, kogudes 70,4 
punkti. I I  järgus tu li esikohale Z, 
N ii 41,9 p. I I I  järgus keemia-mäe
teaduskonna võistleja K . Vee
44,4 punktiga.

Möödunud võistlused näitasid, 
et T P I võim lejad on asunud hoo
lika lt ette valmistama eelseisva
teks V  Üleliiduliseks Kõrgem ate 
Koolide Spartakiaadiks K iievis. 
Tõhusat tööd on teinud treenerid  
V. Bazanov, S. Bazanova, A . Tšes- 
nakov ja  A. Baranin, kellede käe 
all treenides on T P I  sportlased 
saavutanud kõrge meisterlikkuse 
ja  hinnatavaid põite vabariigi 
ulatuses.

Negatiivsetest külgedest tuleb  

mainida üliõpilase Zelezn jakovi 
loobum ist regulaarsest treeningust 

ja  kõrvalejääm ist võistlustest. 
Võim lem issektsiooni büroo peaks 

võitlem a rohkem  selliste nähtuste 

ärahoidmise eest ja  kindlustama  

ühtse ja  tugeva kollektiivi nii õp 
petöös kui ka spordis.

A. VAIN (MM-41)

Laialdaselt kasutavad üliõpilased instituudi õpperaamatukogu 
ja  selle lugemissaali.

V. Raidmani fotod
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